[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  1 сентября 2017 года                                                                                    № 49
х. Песчаный

Об установлении на территории Песчаного сельского  поселения  Тбилисского  района особого противопожарного режима

В связи с наступлением пожароопасного периода, связанного с погодными условиями, руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ (в редакции Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ) «О пожарной безопасности», ст. 16 Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ (в редакции закона Краснодарского края от 25 октября 2005 года № 933-КЗ) «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», руководствуясь  статьями 31, 64 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района с 1 сентября 2017 года по 15 октября 2017                                                        года особый противопожарный режим.

2. Создать рабочую группу по проведению мониторинга состояния противопожарного состояния населенных пунктов Песчаного сельского поселения Тбилисского района (приложение 1).

3. Руководителям предприятий и учреждений, главам КФХ, жителям сельского поселения провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с подведомственных территорий, выкосу и выносу сухой травы и камыша в местах прилегания жилым домам  и другим строениям.

4. Запретить выжигание мусора и сухой травы в населенных пунктах сельского поселения.

5. Запретить проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, а также на сопредельных с лесополосами территория.

6. Руководителям предприятий и учреждений проверить наличие и укомплектованность пожарного инвентаря, принять меры к доукомплектованию недостающим инвентарем, обеспечить его сохранность.

7. Руководителю МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности ОМС Песчаного сельского поселения Тбилисского района»  Н.Н. Майстренко:

7.1. Создать резерв инженерной техники  на возможные чрезвычайные ситуации связанные с тушением пожара (приложение 2).

7.2. Обеспечить подъезд к естественным водоисточникам для забора воды пожарными автомобилями и приспособленной техникой.

8.Эксперту землеустроителю Т.Н. Густодымовой регулярно информировать население о принимаемых решениях по обеспечению пожарной безопасности.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                               Е.В. Грушин

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Песчаного

сельского поселения Тбилисского района

от 05 сентября 2017 года  № 50
СОСТАВ

рабочей группы по  проведению мониторинга состояния противопожарного состояния населенных пунктов Песчаного сельского поселения

Тбилисского района
	Грушин
Евгений Владимирович
	глава Песчаного сельского поселения, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Майстренко

Николай Николаевич
	руководитель МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности ОМС Песчаного сельского поселения Тбилисского района»;

	Густодымова

Тамара Николаевна
	эксперт-землеустроитель администрации Песчаного сельского поселения;

	Боровая

Светлана Викторовна
	председатель комитета территориального общественного самоуправления  микрорайона

№1 х. Песчаного;

	Видинеева

Валентина Васильевна
	председатель комитета территориального общественного самоуправления  микрорайона

№2 х. Песчаного;

	Босых

Эмма Николаевна
	председатель комитета территориального общественного самоуправления х. Веревкина;

	Гальянова

Галина Викторовна
	председатель комитета территориального общественного самоуправления

х. Староармянского

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                               Е.В. Грушин

      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Песчаного

сельского поселения Тбилисского района

от  05 сентября 2017 года  № 50
РЕЗЕРВ

 инженерной техники  администрации Песчаного сельского поселения
	Наименование техники
	Собственник
	Количество

	Трактор МТЗ 82.1

	МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности ОМС Песчаного сельского поселения Тбилисского района»
	1

	Бочка: объем 1,5 куб.м.
	МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности ОМС Песчаного сельского поселения Тбилисского района»
	2

	Трактор МТЗ 82.1
	КФХ Босых М.И.
	1

Глава Песчаного сельского поселения

Тбилисского района                                                                               Е.В. Грушин